МУНИЦИПАЛЬНЫ Й РАЙОН
«МЕГИНО-КАНТАЛАССКИЙ УЛУС»

М УНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
• МЕТИ НО-КАН ТАЛАССКОЕ РАЙ0111IOK

У11РАВЛЕН ИЕ ОБРАЗОВАН 11Я -

• МЭН Э-ХАН АЛЛС УЛУУЬА»
МУIIНИИ11АЛЬНАЙ ОРОЙУОН

- МЭН'0-ХЛН'АЛАС ОРОЙУОНУН
V ОРЭ5ИРИ И ТЭ САЛАЛТАТА*

МУНИЦИПАЛЬНАЙ КАЗЕННАЙ ТЭРИЛТЭ

678070. с.Майя, ул.Советская, 27, тел./факс: (41143) 41 408. e-mail: uuo-mk@yandex.ru

ПРИКАЗ
« /С » декабря 2014 г.

БИРИКЭЭС

О проведении апробации технологии печати КИМ в аудитории ППЭ

В соответствии с письмом ГБУ «Центр мониторинга качества образования» МО РС(Я)
от 9 декабря 2014 г. № 01-14/346, в целях повышения качества подготовки организации и
проведения ЕГЭ 2015 с использованием технологии печати КИМ в аудитории ППЭ
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. 22.12.2014г. провести апробацию технологии печати КИМ в аудитории ППЭ по
предметам биология и химия в следующих ППЭ:

п/н Код ППЭ ОУ-ППЭ
1 0399 МБОУ «Балыктахская СОШ»
2 0373 МБОУ «Майинская СОШ им. В,П, Ларионова»
3 0380 МБОУ «Нижне-Бестяхская СОШ №1»
4 0391 МБОУ «Табагинская СОШ»
5 0395 МБОУ «Техтюрская СОШ»
6 0397 МБОУ «Тюн тюлю не кая СОШ»
7 0390 МБОУ «Хаптагайская СОШ»
8 0381 МБОУ «Хоробутская СОШ»

2. Руководителям школ вышеназванных школ:
• обеспечить соответствующими техническими средствами аудитории ППЭ, а именно

компьютерами, и принтерами;
• обеспечить штаб ППЭ устойчивой интернет и телефонной связью;
• определить время проведения апробации печати КИМ:
• до 18.12.2014г. обеспечить получение с РУО необходимых программных обеспечений

и экзаменационных материалов, а также доставку экзаменационных материалов в

• 18.12.2014г. обеспечить явку на обучение технических специалистов в РУО.
3. Руководителям ППЭ совместно с техническими специалистами:
• обеспечить проведение апробации в соответствии с регламентами технологии печати

КИМ;
• организовать обучение для организаторов в аудитории по технологии печати КИМ;
• после проведения апробации предоставить соответствующие отчетные документации в

4. Сивцеву П.Д. ответственному ЕГЭ по району, совместно с Ефимовым А.В.,
ответственным по техническому сопровождению ЕГЭ:

• 18.12.2014г. организовать обучение технических специалистов ППЭ по технологии
печати КИМ в ППЭ;

РУО;

РУО.

апробации технологии печати КИМ в ППЭ
иказ^рзлагаю  на Тимофееву В.А., заместителя

Колмаков М.Н.

mailto:uuo-mk@yandex.ru